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15. Kulluk Nedir? 

Günümüz anlayışında ise “İbadet etmek” de-
yince insanların aklına “namaz, oruç, hac, 
kurban, zekât, sadaka, zikir vs.” gelmekte ve 
bunları yaptıkları zaman “kulluk görevlerini” 
ifa ettiklerini zannetmektedirler. Oysa bütün 
bu ibadetler zaten kulluğun içinde münde-
miçtir (bulunmaktadır). Kulluk daha geniş 
perspektifte olup ibadeti de içine almaktadır. 

Bu açıdan bakıldığında ibadet yapılınca so-
rumluluklar bitmemekte, tam tersine yeni 
başlamaktadır. Dolayısıyla insanlardan is-
tenen sadece ibadet değil kulluktur. Bu ne-
denle “Yüce Allah’a kulluk etmek” deyince 
bir mü’minin aklına gelmesi gerekenler: “Te-
fekkür, tevhid, Allah’a ve ahiret gününe iman, 
tevekkül, teslimiyet, sünnete ittiba, Yüce Al-
lah’a dua ve ibadet etmek, iyiliği emredip 
kötülükten sakındırmak, salih amel işlemek, 
güzel ahlak sahibi, doğru, dürüst ve güvenilir 
olmak, infak etmek, ilme sarılmak, teknoloji 
üretmek, Allah yolunda cihat etmek, yer-
yüzünde barış ve adaleti sağlamak, İslâm’ı 
temsil ve tebliğ etmek vs. ”Bu bakımdan 
insanları sadece belli bazı ibadetlere yön-
lendirip yukarıda sayılan görevleri olduğunu 
onlara söylememek, hatırlatmamak veya 
eksik bırakmak büyük bir vebali üstlenmek 
demektir. 

Bir başka ifadeyle Kulluk, yaratılan insan ile 
yaratan Allah arasındaki ilişkiyi düzenleyen 
bir ameliyedir. Bu yüzdendir ki, ilk inen va-
hiyde, Allah’ın yaratıcılığı ve insanın da yara-
tılmışlığı öne çıkarılmıştır: 

“Oku; insanı yapışkan bir hücreden yaratan 
Rabbinin adıyla oku.” (Alak, 96/1-2).

Yine Kur’an’da, insanı Allah’a kulluk yapmaya 
davet eden ilk ayette de bu ilişkiye dikkat 
çekilmiştir:

“Ey insanlar! Hem sizi hem de sizden önceki 
insanları yaratan Rabbinize kulluk edin ki 
takvâya eresiniz.” (Bakara, 2/21). 

Buradan anlaşılıyor ki, kulluk insan için bir 
fıtrat vazifesidir, adeta kaderidir, yaratıcıya 
karşı bir teşekkür ifadesidir. 
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